sunclimonialium,  abbatia  S.  Teuderii,  et  abbatia 

Sanctae  Mariaj  de  Bonavalle,  quae,  praestanle  Dco, 

nostris  sumptibus  et  nostris  estfundatalaboribus, 

in  sajpedictae  Viennensis  Ecclesiaa  jure  ac  subje- 
ctione  persistant.In  ipsa  etiam  Romanensi  ecclesia, 
quamvis  Roraanae  se  faciat  libertatis,  visis  tamen 

praedecessorum  nostrorum  privilcgiis,et  imperato- 

rum  pra3ceptis,tam  in  SKCularibus,  quam  in  regu- 
laribus  clericis  et  canonicis  inibi  ordinatis  vel  ordi- 

nandis,pontifices  Viennenses  omnem  habero  decer- 
nimus  potestatem.  Similiterin  eoclesia  B.  Donati, 

et  B.  Valerii,  etecclesia  B.  Petri  de  Campania,  et 

Boatae  Mariae  de  Aunoniaco.  Castra   prffilerea   qua3 

D 

ris  Jesu  Cliristi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  exa- 
raine  districlaj  ultionisubjaceat.  Cunclis  autem  ci- 
dem  Ecclesiae  justa  servantibus  sit  pax  Domini 

nostri  Jesu  Cbristi,  quatenus  et  hic  fructum  bona; 

actionis  sentiant,  et  apud  districtnm  Judicem  prae- 
mia  seternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopua. 

Datum  Valentiffi  v  Kal.  Martii,indictione  deciraa 
tcrtia,Incarnationis  I)ominicaean.ll20,  pontificatus 

autem  domini  Calixti  II  papae  anno  secundo. 

LXXIX. 

Ecclesise    Composlellanx    metropolitanam    Ecclesix 
Emeritanx  iignitatem  delegat. 

(Annoi^20,  FeLr.  26). 

[Florez,  Espuiia  sagrada,  XX,  292]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Didaco  Compostellano  archiepi?copo, 

salutera  et  apostolicam  benedictionem. 

Omnipotentis  dispositione  mutantur  tempora,  et 
transferuntur  regna.  Hinc  e^t  quod  magni  quondara 
norainisnationesdetritas  eldepressas,  exiguas  vero 

qnandoque  legimusexaltatas.  Hincestquod  in  qui- 
busdara  regionibus  paganorum  tyrannide  potentiae 
Christiancsuignitas  conculcatur:  inquibusdamilera 

Christiani  nominis  polestntera  paganorura  feritas 

ccupavit,  sicut  et  Emerilanae  civitati  constat  pec- 
catis  exigcntibus  accidisse.  Cum  enim  inter  nobiles 
Hispaniarum  civilates  et  ipsa  nobilisappareret,  ita 

I 

H69  EPlSTOLiE  ET  PRIYILEGIA. 

divina  dispositione  inulatistemporibusMoabitarura  Al 

1170 

sive  Maurorum  est  tradita  potestati,  ut  in  en,  et 

ponlificali?  gloria,  et  Christianae  fidei  dignitas  de- 
perierit.Ipsae  quoque  auffraganeaj  civitates,  exceplis 
duntaxyt  tiibus,  Coiimbria  videlicet elSalmanlica,